
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148,  

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di quindici 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto 

consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

COMUNE DI CANTÙ’. REALIZZAZIONE NUOVA ROTATORIA TRA LE VIE BRIANZA E VIVALDI.   

CUP: J31B15000470004.  CIG: 67320653C8 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 274.183,44 di cui € 264.195,77  a base d’asta oltre ad  € 9.987,67  

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n.819 del 15.9.2016. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del nuovo Codice  e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 M.M. SRL IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI, con sede in via Ferruccio Parri snc, 06062 CITTA' 

DELLA PIEVE - P.I. 02268570542; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 ERAGON CONSORZIO STABILE SCARL,  con sede in via Zoe Fontana n. 220, 00131 ROMA - P.I. 

10488971002; 

 DI MURRO FRANCESCO SRL, con sede in via San Filippo n. 4, 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO – 

P.I. 02576670604; 

 ORIZZONTE VERDE SRL UNIPERSONALE,  con sede in via G. Garibaldi n. 16, 20014 NERVIANO – P.I. 

08247780961; 

 COGES SRL A SOCIO UNICO, con sede in via Ponchielli n. 10, 20882 BELLUSCO - P.I. 03472540966;  

 DE BIASE COSTRUZIONI SRL, con sede in via VICO SAN ROCCO, 20/B, 85030 CASTRONUOVO DI 

SANT'ANDREA – P.I. 01741440760; 

 F.LLI BIANCHI S.R.L., con sede in C.so Matteotti n. 8/A, 23900 LECCO– P.I. 03037060138; 

 IMPRESA GUERINI E C. SRL, con sede in via Novara n. 142, 20025 LEGNANO– P.I. 00936150150; 

 EDIL SCAVI F.LLI LEFONS SNC, con sede in via Giovanni XXIII n. 39, 22072 CERMENATE - P.I. 

02872410135; 

 DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL, con sede in via Arco S. Antonio n. 44/46, 80014 GIUGLIANO IN 

CAMPANIA- P.I. 06302801219; 

 DENTI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via XX Settembre n. 27, 23822 BELLANO - P.I. 02875200137; 

 ICOV COSTRUZIONI, con sede in Via del Carroccio n. 173, 24040 STEZZANO- P.I. 02222580165; 

 SELVA MERCURIO SRL, con sede in via Alciato n. 1, 22100 COMO - P.I. 01721450136; 

 F.LLI SAVOGIN DI SAVOGIN PALO & C., con sede in via Sabbadina n. 1, 35040 BOARA PISANI - P.I  

01975820281; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE:  

 F.LLI SAVOGIN DI SAVOGIN PALO & C., con sede in via Sabbadina n. 1, 35040 BOARA PISANI - P.I  

01975820281; 

 DI MURRO FRANCESCO SRL, con sede in via San Filippo n. 4, 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO – 

P.I. 02576670604; 

 SELVA MERCURIO SRL, con sede in via Alciato n. 1, 22100 COMO - P.I. 01721450136; 

 ERAGON CONSORZIO STABILE SCARL,  con sede in via Zoe Fontana n. 220, 00131 ROMA - P.I. 

10488971002; 

 ICOV COSTRUZIONI, con sede in Via del Carroccio n. 173, 24040 STEZZANO- P.I. 02222580165; 

 DENTI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via XX Settembre n. 27, 23822 BELLANO - P.I. 02875200137; 

 F.LLI BIANCHI S.R.L., con sede in C.so Matteotti n. 8/A, 23900 LECCO– P.I. 03037060138; 

 IMPRESA GUERINI E C. SRL, con sede in via Novara n. 142, 20025 LEGNANO– P.I. 00936150150; 

 COGES SRL A SOCIO UNICO, con sede in via Ponchielli n. 10, 20882 BELLUSCO - P.I. 03472540966; 

 ORIZZONTE VERDE SRL UNIPERSONALE,  con sede in via G. Garibaldi n. 16, 20014 NERVIANO – P.I. 

08247780961; 

 M.M. SRL IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI, con sede in via Ferruccio Parri snc, 06062 CITTA' 

DELLA PIEVE - P.I. 02268570542; 

 EDIL SCAVI F.LLI LEFONS SNC, con sede in via Giovanni XXIII n. 39, 22072 CERMENATE - P.I. 

02872410135. 



 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

 

COGES SRL A SOCIO UNICO, con sede in via Ponchielli n. 10, 20882 BELLUSCO - P.I. 03472540966 - con 

l’offerto ribasso del 26,178% 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 205.022,27 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 18.8.2016. 

Data apertura offerta: 13.9.2016. 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 26.09.2016 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

ATTO FIRMATO DIGITALMENTE 


